



## PROPOSTA COMERCIAL

**À FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA.**

### **PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº 0652/2024**

Dados do proponente: Razão Social: J2 Mercantil Eireli./ Endereço: Ac. Dep. Genesio Tureck – Acesso Oeste, 3.827 / Município: São Bento do Sul / Estado: S.C. / CEP: 89.288-675 / CNPJ: 26.114.370/0001-43 Fone: (47) 99967.3201 / E-mail: [jacksonmontenegro32@gmail.com](mailto:jacksonmontenegro32@gmail.com) / Banco: 085 ( Ailos ) Agência bancária: 0112-0 Conta: 13.279-9 / Dados do Representante Legal da Empresa para assinatura do Contrato/Ata de Registro de Preços: Jackson Bezerra Montenegro Neto CPF: 004.298.229-44 Cargo/Função: Sócio / Administrador.

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, PALCO, TENDA, PROJEÇÃO DE IMAGENS E SERVIÇOS RELACIONADOS PARA ATENDER A DEMANDA DE EVENTOS DA UDESC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I E II.**


#### **LOTE 02:**

##### **1.27. ITEM 27 – LOCAÇÃO DE SOM PARA EVENTO DE 1200 PESSOAS:**

Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor total
02	Unidade	R\$ 2.162,50	R\$ 4.325,00

- 1.27.1. 04 caixas de tripé tipo fly;
- 1.27.2. 04 tripés para suporte das caixas fly;
- 1.27.3. 02 amplificadores de 1000 watts para as caixas tripé tipo fly;
- 1.27.4. 04 monitores de boa qualidade (SM 400, SM 222 ou EV);
- 1.27.5. 02 amplificador de 1000 watts para os monitores;
- 1.27.6. 01 mesa de som digital com no mínimo 16 canais para o sistema (YAMAHA ou similar);
- 1.27.7. Rack de processadores para monitor com:
- 1.27.8. 04 equalizadores gráficos estéreos 1/3 oitava (KLARK, BSS, ASHLY);
- 1.27.9. 02 CD players;
- 1.27.10. 02 CDJ com entrada USB (PIONNER ou similar);
- 1.27.11. 01 MIXER de três canais para DJ com entrada USB;
- 1.27.12. 10 cabos tipo XLR com 10m cada;
- 1.27.13. 02 direct box;
- 1.27.14. 04 microfones Shure modelo Beta 58 ou SM 58 com fio para vozes;
- 1.27.15. 04 pedestais RMV para microfone;
- 1.27.16. Fiação e acessórios em geral necessários para as ligações.
- 1.27.17. Um técnico responsável por toda a montagem, desmontagem e operacionalização.

 @Severalleventos

 [jacksonmontenegro32@gmail.com](mailto:jacksonmontenegro32@gmail.com)

 47 9 9967.3201

**1.28. ITEM 28 – LOCAÇÃO DE TELÃO DE 6 X 3M:**

Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor total
01	Unidade	R\$ 1.091,97	R\$ 1.091,97

1.28.1. Telão para projeção medindo 6 x 3 metros, projetor com no mínimo de 5000 ANSI – lumes, com equipe técnica especializada para operar o equipamento e projetar o conteúdo a ser fornecido pela UDESC,

**1.29. ITEM 29 – PLACAS DE DELEGAÇÕES 60X40 EM PVC:**

Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor total
12	Unidade	R\$ 76,00	R\$ 912,00

1.29.1. Placas medindo 60X40 em PVC impresso em cores podendo ocupar toda a dimensão estabelecida. Arte a ser fornecida pela UDESC.

**1.30. ITEM 30 – MESTRE DE CERIMÔNIA:**

1.30.1. A contratada deverá apresentar currículo do mestre de cerimônia para apreciação e aprovação por parte da Coordenadoria de Eventos da UDESC, tendo como requisitos mínimos a experiência de no mínimo 01 ano como mestre de cerimônias, deverá ter boa voz, boa dicção e boa leitura;

1.30.2. Faz-se necessário familiarizar-se com o que irá acontecer no evento, conferir com o cerimonialista o "script" do evento/cerimônia, com no mínimo 1 hora de antecedência ao evento;

1.30.3. É necessário cuidar da aparência: roupas bem alinhadas, traje social, asseio corporal, cabelos bem cuidados, postura correta. Limitar-se no ato de apresentar a sequência do evento.

**1.31. ITEM 31 – LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO COMPATÍVEL COM O LOCAL (MOVING LIGHT NO CHÃO):**

Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor total
02	Unidade	R\$ 689,44	R\$ 1.378,88

1.31.1. 16 refletores com lâmpada par 64 de 1000 watts foco 2;

1.31.2. 12 refletores com lâmpada PAR 64 de 1000 watts foco 5;

1.31.3. 01 mesa de iluminação de 48 canais DMX;

1.31.4. 01 mesa de iluminação digital (AVOLIGHT ou PILOT 2000);

1.31.5. 01 Amplificador de sinal DMX;

1.31.6. Racks de potência apropriados;

1.31.7. 12 moving head (GIOTO 400, PROFILE 575, BEAM 200);

1.31.8. 06 Mini Bruts (06 Lâmpadas cada)

1.31.9. 08 Elipsoidais ETC 25° 50°;

1.31.10. 24 Set Lights 1000W (Cenário)

1.31.11. 02 máquinas de fumaça DMX;

1.31.12. Fiação e acessórios necessários para as conexões;

**1.32. ITEM 32 – LOCAÇÃO DE MÁQUINAS DE FUMAÇA:**

Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor total
01	Unidade	R\$ 995,62	R\$ 995,62

1.32.1. Máquina de fumaça com potência de 600W ou superior, capacidade mínima do tanque: 300mL, alcança uma distância mínima de 5m com operação remota sem fio.

**1.33. ITEM 33 – LOCAÇÃO DE PIRA E TOCHA OLÍMPICA:**

Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor total
04	Unidade	R\$ 147,01	R\$ 588,04

1.33.1. Pira olímpica com 1,5 m de altura e 1m de diâmetro, tocha olímpica de 45cm.

**1.34. ITEM 34- OPERADOR DE SOM:**

Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor total
01	Unidade	R\$ 1.059,86	R\$ 1.059,86

1.34.1. Técnico responsável por toda a montagem, desmontagem e operacionalização, tendo como requisitos mínimos a experiência de no mínimo 01 ano na área.

**1.35. ITEM 35 – OPERADOR DE ILUMINAÇÃO/TELÃO:**

Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor total
01	Unidade	R\$ 824,33	R\$ 824,33

1.35.1. Técnico responsável por toda a montagem, desmontagem e operacionalização, tendo como requisitos mínimos a experiência de no mínimo 01 ano na área.

**1.36. ITEM 36- SUPORTE DE MASTRO:**

Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor total
01	Unidade	R\$ 610,22	R\$ 610,22

1.36.1. Suporte para três bandeiras com altura aproximada do mastro com bola: 2,10m. Mastro para bandeiras nos tamanhos mínimos de 0.90x1.28m e 1.12x1.60m. As bandeiras serão fornecidas pela UDESC.

**1.37. ITEM 37 – LOCAÇÃO DE WIND BANNERS (213X75CM):**

Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor total
01	Unidade	R\$ 334,01	R\$ 334,01

1.37.1. Wind banners medindo 213X75CM, com impressão colorida podendo ocupar as dimensões solicitadas com letras e(ou) logomarcas, acompanha Haste, base e terá impressão dupla face em tecido. As artes (logo) serão fornecidas pela Universidade.

**1.38. ITEM 38 – PLACAS DE PVC 90X50CM:**

Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor total
32	Unidade	R\$ 269,78	R\$ 8.632,96

1.38.1. Placas medindo 90X50 em PVC impresso em cores podendo ocupar toda a dimensão estabelecida. Arte a ser fornecida pela UDESC.

**1.39. ITEM 39 – BANNERS 0,90X1,20M:**

Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor total
04	Unidade	R\$ 154,16	R\$ 616,64

1.39.1. Banners medindo 0,90X1,20M impresso em cores podendo ocupar toda a dimensão estabelecida. Arte a ser fornecida pela UDESC.

**1.40. ITEM 40 – BANNER COM ILHOSES DE 4X2M:**

Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor total
02	Unidade	R\$ 186,27	R\$ 372,54

1.40.1. Banners com ilhoses medindo 4X2M impresso em cores podendo ocupar toda a

dimensão estabelecida. Arte a ser fornecida pela UDESC.

**1.41. ITEM 41 – BACKDROP EXTERNO MEDIDAS DE 3,5X2,4M:**

Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor total
01	Unidade	R\$ 1.079,13	R\$ 1.079,13

1.41.1. Backdrop externo de 3,5X2,4M, estrutura em alumínio Q30 ou similar, montado para dar suporte a banner, fornecido e instalado pela contratada. Impressão do banner em cores podendo ocupar toda a dimensão estabelecida. Arte a ser fornecida pela UDESC.

**1.42. ITEM 42 – BANNERS DE 4,5X3,6M INSTALADO EM PAREDE:**

Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor total
01	Unidade	R\$ 1.079,13	R\$ 1.079,13

1.42.1. Banner medindo 4,5X3,6M impresso em cores podendo ocupar toda a dimensão estabelecida e instalado pela contratada em local a ser definido pela UDESC. Arte a ser fornecida pela UDESC.

**1.43. ITEM 43 – BANNER DE 4,5X2M INSTALADOS NA PAREDE:**

Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor total
02	Unidade	R\$ 1.102,67	R\$ 2.205,34

1.43.1. Banner medindo 4,5X2M impresso em cores podendo ocupar toda a dimensão estabelecida e instalado pela contratada em local a ser definido pela UDESC. Arte a ser fornecida pela UDESC.

**1.44. ITEM 44 – LOCAÇÃO DE BACKDROP AÉREO (ALTURA DA COLUNA DE APROXIMADAMENTE 4M TAMANHO 5X1,5M INSTALADA SOBRE A ENTRADA:**

Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor total
01	Unidade	R\$ 1.102,67	R\$ 1.102,67

1.44.1. Backdrop aéreo de 5X1,5M, estrutura em alumínio Q30 ou similar, montado para dar suporte a banner, fornecido e instalado pela contratada. Impressão do banner em cores podendo ocupar toda a dimensão estabelecida. Arte a ser fornecida pela UDESC.

**1.45. ITEM 45 – BANNER COM ILHOSES DE 3,5X2,4M:**

Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor total
01	Unidade	R\$ 1.102,67	R\$ 1.102,67

1.45.1. Banners com ilhoses medindo 3,5X2,4M impresso em cores podendo ocupar toda a dimensão estabelecida. Arte a ser fornecida pela UDESC.

**1.46. ITEM 46 – LOCAÇÃO DE BACKDROP DE 6,5X2,7M:**

Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor total
01	Unidade	R\$ 1.102,67	R\$ 1.102,67

1.46.1. Backdrop de 6,5X2,7M, estrutura em alumínio Q30 ou similar, montado para dar suporte a banner, fornecido e instalado pela contratada. Impressão do banner em cores podendo ocupar toda a dimensão estabelecida. Arte a ser fornecida pela UDESC.

**1.47. ITEM 47 – LOCAÇÃO DE PÓDIO COM LARGURA DE 6M E 3 DIFERENTES ALTURAS PARA CAMPEÃO, VICE E TERCEIRO LUGAR:**

Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor total
01	Unidade	R\$ 1.541,61	R\$ 1.541,61



1.47.1. Palco em praticáveis com 2m na altura de 40cm, 2 m com altura de 60cm e 2m com altura de 80cm.

**1.48. ITEM 48 – PLACAS DE 0,4M X0,4M DE PVC:**

Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor total
01	Unidade	R\$ 973,78	R\$ 973,78

1.48.1. Placas medindo 0,4X0,4m em PVC impresso em cores podendo ocupar toda a dimensão estabelecida. Arte a ser fornecida pela UDESC.

**1.49. ITEM 49 – LOCAÇÃO DE CAIXA DE SOM E MICROFONE SEM FIO:**

Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor total
03	Unidade	R\$ 83,50	R\$ 250,50

1.49.1. Caixa de som com potência de 1000W e micro fone sem fio (UHF) com alcance mínimo de 30m.

**1.50. ITEM 50 – LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA O PALCO COM 4 MOVING LIGHT:**

Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor total
01	Unidade	R\$ 372,55	R\$ 372,55

1.50.1. Iluminação para palco com moving hed (GIOTO 400, PROFILE 575, BEAM 200);

**1.51. ITEM 51- FOTÓGRAFOS PARA OS DIAS DO EVENTO:**

Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor total
01	Unidade	R\$ 899,27	R\$ 899,27

1.51.1. A contratada deverá apresentar currículo dos fotógrafos para apreciação e aprovação por parte da Coordenadoria de Eventos da UDESC, tendo como requisitos mínimos a experiência de no mínimo 01 ano na área, deverá possuir equipamento profissional;

1.51.2. Na abertura do evento (29/05/2024) os fotógrafos deverão prestar o serviço das 17:00hs as 22:00hs;

1.51.3. Nos dias 30/05 a 01/06/2024, a prestação do serviço será de 12:00hs com intervalo de uma hora entre as 08:00hs e as 21:00hs;

1.51.3.1. O intervalo será em horário distinto para os dois profissionais contratados;

1.51.4. No encerramento do evento dia (02/06/2024) os profissionais devem prestar o serviço das 08:00hs as 14:00hs;

**1.52. ITEM 52 – LOCAÇÃO DE SISTEMA DE RÁDIO PARQUE COM 10 CAIXAS:**

Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor total
02	Unidade	R\$ 1.605,84	R\$ 3.211,68

1.52.1. Até 10 caixas de tripé tipo fly amplificadas;

1.52.2. Até 10 adaptadores para fixação das caixas no chão ou aéreas (tripés, postes, colunas etc.)

1.52.3. Sistema de transmissão com fio ou wireless para 10 pontos com capacidade de cobrir uma área de até 5 mil metros quadrados;

1.52.4. 06 monitores de boa qualidade (SM 400, SM 222 ou EV);

1.52.5. 03 amplificador de 1000 watts para os monitores;

- 1.52.6. 01 mesa de som digital com no mínimo 16 canais para o sistema (YAMAHA ou similar);
- 1.52.7. 01 computador para reprodução de áudio;
- 1.52.8. Rack de processadores para monitor com:
- 1.52.9. 04 equalizadores gráficos estéreos 1/3 oitava (KLARK, BSS, ASHLY);
- 1.52.10. 02 CD players;
- 1.52.11. 02 CDJ com entrada USB (PIONNER ou similar);
- 1.52.12. 01 MIXER de três canais para DJ com entrada USB;
- 1.52.13. 10 cabos tipo XLR com 10m cada;
- 1.52.14. 02 direct box;
- 1.52.15. 04 microfones Shure modelo Beta 58 ou SM 58 com fio para vozes;
- 1.52.16. 04 pedestais RMV para microfone;
- 1.52.17. fiação e acessórios em geral necessários para as ligações.
- 1.52.18. Um técnico responsável por toda a montagem, desmontagem e operacionalização.

Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor total
01	Unidade	R\$ 7.836,54	R\$ 7.836,54

**VALOR TOTAL R\$ 44.499,61 ( Quarenta e quatro mil quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta e um centavos ).**

### 1.53. TERMOS GERAIS DO EVENTO (apenas para LOTE 2):

- 1.53.1. A prestação dos serviços será realizada na cidade de Blumenau/SC entre os dias 29/05/2024 a 02/06/2024 no complexo esportivo do SESI, situado a Rua Itajaí, 3434 – Vorstadt;
- 1.53.2. Abertura do evento dia 29/05/2024 as 19:00hs;
- 1.53.3. Encerramento do evento dia 02/06/2024 as 13:00hs;
- 1.53.4. Toda a estrutura para a abertura e encerramento do evento deverá estar pronta até duas horas antes do início;
- 1.53.5. Todos os itens da comunicação visual deverão ser entregues afixados nos locais determinados e retirados após a finalização do evento no domingo dia 02/06/2024;
- 1.53.6. A contratada deverá apresentar currículo dos fotógrafos para apreciação e aprovação por parte da Coordenadoria de Eventos da UDESC, tendo como requisitos mínimos a experiência de no mínimo 01 ano na área, deverá possuir equipamento profissional;
- 1.53.7. Na abertura do evento (29/05/2024) os fotógrafos deverão prestar o serviço das 17:00hs as 22:00hs;
- 1.53.8. Nos dias 30/05 a 01/06/2024 a prestação do serviço será de 12:00hs com intervalo de uma hora entre as 08:00hs e as 21:00hs. O intervalo deverá ser em horário distinto para os dois profissionais contratados;
- 1.53.9. No encerramento do evento dia (02/06/2024) os profissionais devem prestar o serviço das 08:00hs as 14:00hs



- 1.53.10. Mestre de cerimônia conforme especificação já detalhada no **Lote 01 item 22**;
- 1.53.11. Os banners, wind banners e as placas em PVC serão com impressão colorida podendo ocupar as dimensões solicitadas com letras e(ou) logomarcas. As artes para confecção (impressão) dos banners, wind banner e placas em PVC serão disponibilizados pela Universidade em até 15 dias antes do evento.
- 1.53.12. As bandeiras serão fornecidas pela Universidade no dia do evento.
- 1.53.13. Todos os equipamentos e profissionais solicitados para este evento deverão seguir as especificações/características já detalhadas nos Lotes/Itens anteriores.

Validade da proposta: *90 dias, contados da data de abertura das propostas virtuais.*

Declaro que concordo com todas as exigências estipuladas no Edital de **PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº 0652/2024**

São Bento do Sul, 26 de abril de 2024.

Nome: Jackson Bezerra Montenegro Neto  
CPF: 004.298.229-44  
Cargo/Função: Sócio / Administrador.



## Assinaturas do documento



Código para verificação: **WPZW7508**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



**J2 MERCANTIL LTDA** (CPF: 004.XXX.229-XX) em 03/05/2024 às 16:51:56

Emitido por: "AC SyngularID Multipla", emitido em 10/07/2023 - 14:30:03 e válido até 09/07/2024 - 14:30:03.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTE0MjJfMTE0NTBfMjAyNF9XUFpXNzUwOA==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00011422/2024** e o código **WPZW7508** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.